
Krizový informační svolávací systém (KISS) 

Je určený k informování osob o krizových stavech na pracovišti a o mimořádných provozních stavech 
jako jsou výpadky nebo poruchy energií a vody. Umožňuje i odezvu osob zpět na krizový stav. Osoby 
jsou o krizových stavech informováni hlasem, SMS v mobilních telefonech a emailem. 

Na krizové situace jsou vytvářeny různé scénáře a podle dané situace je scénář spuštěn. Na fakultě 
jsou vytvořeny scénáře pro požární poplach, působení aktivního střelce, nálezu podezřelého 
předmětu, svolání krizového štábu a ukončení všech krizových stavů. KISS může spouštět děkan 
fakulty, vedení fakulty a členové krizového štábu. 

a) Požární poplach 

KISS při spuštění vysílá SMS a email všem studentům fakulty a zaměstnancům daného objektu. 
Obsahem zprávy je informace ve kterém objektu je požár. 

b) Působení aktivního střelce 

KISS při spuštění vysílá tři druhy SMS a emailu v časovém sledu všem zaměstnancům a studentům 
fakulty.    

         1. SMS a email – obsahem zprávy je informace ve kterém objektu fakulty působí aktivní střelec   

         2. SMS a email – obsahem zprávy je informace o zneškodnění aktivního střelce 

         3. SMS a email – obsahem zprávy je informace o vyjití osob z úkrytů a zabarikádovaných  
                                       místností. Dále obsahuje heslo, kterým se bude prokazovat policie k umožnění  
                                       vstupu do zabarikádovaných místností     
    

c) Nález podezřelého předmětu 

KISS při spuštění vysílá SMS a email všem členům krizového štábu. Obsahem zprávy je informace o 
nálezu podezřelého předmětu 

d) Svolání krizového štábu 

KISS při spuštění svolává hlasem, SMS a emailem členy krizového štábu 

e) Ukončení krizových stavů 

Kiss při spuštění vysílá SMS a email všem zaměstnanců a studentům fakulty o ukončení všech 
krizových stavech na fakultě      

Systém KISS umožňuje vytvořit SMS a email v režimu oslovení pro jakoukoliv skupinu osob pro 
jakýkoliv objekt fakulty s jakoukoliv informaci. V tomto režimu lze posílat SMS a emaily o provozních 
odstávkách energii a vody či jejich poruchách. Dále umožňuje informovat o dalších provozních 
záležitostech na 
fakultě.                                                                                                                                                                                                                                              


